РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.08.2024
	№ 806-п

	Черемхово

О создании рабочей группы по противодействию нелегальной занятости
в Черемховском районном муниципальном образовании

В целях проведения согласованной политики по противодействию нелегальной занятости и повышению собираемости страховых взносов на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Правительства Иркутской области от 19 апреля 2016 года № 238-пп «О межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости», от 31 июля 2024 года № 589-пп «Об утверждении положения о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии Иркутский области по противодействию нелегальной занятости, созданных на территориях муниципальных образования Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Рабочую группу по противодействию нелегальной занятости в Черемховском районном муниципальном образовании.
2. Утвердить состав Рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в Черемховском районном муниципальном образовании в редакции приложения к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 23 августа 2017 года № 471 «Об утверждении Положения о Рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации скрытой заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Черемховском районном муниципальном образовании».
4. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
4.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 23 августа 2017 года № 471 «Об утверждении Положения о Рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации скрытой заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Черемховском районном муниципальном образовании» о дате признания его утратившим силу.
4.2. Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский», а также разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 08.08.2024 № 806-п

Состав Рабочей группы по противодействию нелегальной занятости
в Черемховском районном муниципальном образовании:

	1. Председатель Рабочей группы
	Первый заместитель мэра района

	2. Заместитель председателя Рабочей группы
	Начальник отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – администрация ЧРМО).

	3. Секретарь рабочей группы
	Заведующий сектором по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации ЧРМО

[bookmark: _GoBack]Члены рабочей группы:

	4. Начальник отдела правового обеспечения администрации ЧРМО.

	5. Начальник финансового управления администрации ЧРМО.

	6. Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия Черемховского районного муниципального образования» (по согласованию).

	7. Представитель Отделения фонда социального страхования по Иркутской области (по согласованию).

	8. Представитель МИФНС России по Иркутской области (по согласованию).

	9. Представитель Государственной инспекции труда в Иркутской области (по согласованию).

	10.  Представитель ОГКУ «Кадровый центр Иркутской области» (по согласованию).

image1.png